
 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN  1

SESIONES ORDINARIAS

2010

ORDEN DEL DÍA Nº 561 

María C. Regazzoli. – Adela R. Segarra. – 
María L. Storani. – Silvia Storni. – Mónica 
L. Torfe. 

INFORME

Honorable Cámara:

La Comisión de Acción Social y Salud Pública ha 
considerado el proyecto de resolución de la señora 
diputada Bianchi por el que se solicita al Poder Ejecu-
tivo disponga implementar campañas de promoción y 
concientización en medios de difusión masiva sobre la 
diarrea por rotavirus, conocida como diarrea del frío, 
en virtud de su alta incidencia en la población infantil, 
así como también sus formas de prevención. Luego de 
su estudio resuelve despacharlo favorablemente con 
modifi caciones.

Antonio A. Morante.

ANTECEDENTE
Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Solicitar al Poder Ejecutivo para que se arbitren las 
medidas a efectos de formular e implementar campañas 
de promoción y concientización en medios de difusión 
masiva sobre la diarrea por rotavirus, conocida como 
diarrea del frío, en virtud de su alta incidencia en la 
población infantil, así como también sus formas de 
prevención.

Ivana M. Bianchi.

COMISIÓN DE ACCIÓN SOCIAL Y SALUD PÚBLICA 

Impreso el día 22 de junio de 2010
Término del artículo 113: 1º de julio de 2010

SUMARIO: Campañas de promoción y concientiza-
ción en medios de difusión masiva sobre la diarrea 
por rotavirus. Implementación. Bianchi. (2.593-
D.-2010.) 

Dictamen de comisión

Honorable Cámara:

La Comisión de Acción Social y Salud Pública ha 
considerado el proyecto de resolución de la señora 
diputada Bianchi por el que se solicita al Poder Eje-
cutivo disponga implementar campañas de promoción 
y concientización sobre la diarrea por rotavirus; y, por 
las razones expuestas en el informe que se acompaña 
y las que dará el miembro informante, aconseja la 
aprobación del siguiente

Proyecto de declaración

La Cámara de Diputados de la Nación
DECLARA:

Que vería con agrado que el Poder Ejecutivo, arbitre 
las medidas necesarias a efectos de formular e imple-
mentar campañas de promoción y concientización en 
medios de difusión masiva sobre la diarrea por rotavi-
rus, conocida como diarrea del frío, en virtud de su alta 
incidencia en la población infantil, así como también 
sus formas de prevención.

Sala de la comisión, 8 de junio de 2010. 

Antonio A. M. Morante. – Agustín A. Portela. 
– Cynthia L. Hotton. – Juan C. Scalesi. 
– Ivana M. Bianchi. – Elisa B. Carca. 
– Norah S. Castaldo. – Mario R. Fiad. 
– Francisco J. Fortuna. – Miriam G. 
Gallardo. – Nancy S. González. – Timoteo 
Llera. – Eduardo G. Macaluse. – Sandra 
M. Mendoza. – Héctor H. Piemonte. – 


